
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成31年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 30 31 61
死亡 73 83 156
転入 127 97 224
転出 138 133 271

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成31年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
5 142 4 279 6 117 △ 2 162
2 13,926 △ 14 31,893 △ 4 15,508 △ 10 16,385
3 88 3 154 3 81 0 73

△ 8 7,265 △ 16 17,317 △ 1 8,549 △ 15 8,768
2 6 2 23 2 6 0 17
1 2,618 12 7,275 1 3,518 11 3,757
0 7 0 9 0 0 0 9

△ 1 789 △ 6 2,220 △ 5 1,105 △ 1 1,115
0 7 0 10 0 6 0 4
2 895 △ 4 2,563 △ 1 1,263 △ 3 1,300
0 0 0 7 0 0 0 7
1 639 △ 4 1,890 0 970 △ 4 920
0 20 0 29 0 20 0 9

△ 2 1,282 △ 7 3,364 △ 4 1,631 △ 3 1,733
△ 1 7 △ 1 13 △ 1 8 0 5

0 940 △ 13 2,705 △ 9 1,302 △ 4 1,403
2 23 1 35 2 20 △ 1 15

△ 5 1,984 △ 12 5,384 △ 8 2,721 △ 4 2,663
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 354 △ 4 1,137 △ 3 572 △ 1 565
0 2 0 5 0 2 0 3
2 456 5 1,311 1 671 4 640

11 302 9 567 12 260 △ 3 307
△ 9 31,148 △ 63 77,059 △ 33 37,810 △ 30 39,249

0 4 0 12 0 3 0 9
△ 2 1,977 △ 4 5,322 △ 5 2,571 1 2,751

0 0 0 0 0 0 0 0
0 203 △ 2 626 △ 2 322 0 304
0 4 0 12 0 3 0 9

△ 2 2,180 △ 6 5,948 △ 7 2,893 1 3,055
0 63 0 78 0 39 0 39

△ 5 2,292 △ 16 6,616 △ 5 3,283 △ 11 3,333
0 0 △ 1 1 0 0 △ 1 1
0 120 0 393 0 193 0 200
0 0 0 1 0 0 0 1
0 222 △ 2 748 △ 1 381 △ 1 367
0 63 △ 1 80 0 39 △ 1 41

△ 5 2,634 △ 18 7,757 △ 6 3,857 △ 12 3,900
0 8 1 26 0 5 1 21

△ 1 1,415 2 3,782 4 1,845 △ 2 1,937
0 12 0 27 0 8 0 19

△ 4 1,664 △ 10 4,117 △ 1 1,986 △ 9 2,131
0 2 0 5 0 1 0 4
0 751 △ 9 1,798 △ 4 832 △ 5 966
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 0 327 0 168 0 159
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 1 447 △ 2 1,355 0 691 △ 2 664
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 120 △ 2 358 0 182 △ 2 176
0 24 1 70 0 16 1 54

△ 7 4,502 △ 21 11,737 △ 1 5,704 △ 20 6,033

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

小計

広長

深谷

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

△ 47

男

△ 95
△ 142

地域 地区
世帯数

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 5 0 11 0 5 0 6
△ 4 2,066 △ 11 4,967 △ 4 2,382 △ 7 2,585

0 0 0 1 0 0 0 1
0 411 0 1,157 △ 1 591 1 566
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 1 559 △ 3 1,391 △ 3 702 0 689
0 1 0 4 0 1 0 3
1 514 1 1,407 △ 2 682 3 725
0 2 0 4 0 2 0 2

△ 1 610 △ 9 1,679 △ 3 830 △ 6 849
0 8 0 27 0 8 0 19

△ 5 4,160 △ 22 10,601 △ 13 5,187 △ 9 5,414
0 5 0 14 0 1 0 13

△ 1 1,347 △ 2 2,670 0 1,265 △ 2 1,405
0 7 0 11 0 5 0 6

△ 1 972 △ 6 2,385 △ 2 1,142 △ 4 1,243
0 0 0 2 0 0 0 2
1 367 0 894 0 435 0 459
0 12 0 27 0 6 0 21

△ 1 2,686 △ 8 5,949 △ 2 2,842 △ 6 3,107
0 12 0 34 0 23 0 11
4 1,237 △ 2 3,521 3 1,723 △ 5 1,798
0 10 0 26 0 11 0 15
3 1,573 △ 7 4,770 △ 3 2,379 △ 4 2,391
0 3 0 11 0 3 0 8
4 775 △ 4 2,448 △ 4 1,199 0 1,249
0 25 0 71 0 37 0 34

11 3,585 △ 13 10,739 △ 4 5,301 △ 9 5,438
11 438 9 854 12 369 △ 3 485

△ 18 50,895 △ 151 129,790 △ 66 63,594 △ 85 66,196
合計 △ 7 51,333 △ 142 130,644 △ 54 63,963 △ 88 66,681
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,926 31,893 15,508 16,385

荒雄 7,265 17,317 8,549 8,768

志田 2,618 7,275 3,518 3,757

西古川 789 2,220 1,105 1,115

東大崎 895 2,563 1,263 1,300

宮沢 639 1,890 970 920

長岡 1,282 3,364 1,631 1,733

富永 940 2,705 1,302 1,403

敷玉 1,984 5,384 2,721 2,663

高倉 354 1,137 572 565

清滝 456 1,311 671 640

小計 31,148 77,059 37,810 39,249

松山 1,977 5,322 2,571 2,751

下伊場野 203 626 322 304

小計 2,180 5,948 2,893 3,055

三本木 2,292 6,616 3,283 3,333

伊場野 120 393 193 200

新沼 222 748 381 367

小計 2,634 7,757 3,857 3,900

木間塚 1,415 3,782 1,845 1,937

平渡 1,664 4,117 1,986 2,131

広長 751 1,798 832 966

深谷 105 327 168 159

大迫 447 1,355 691 664

船越 120 358 182 176

小計 4,502 11,737 5,704 6,033

岩出山 2,066 4,967 2,382 2,585

真山 411 1,157 591 566

池月 559 1,391 702 689

上野目 514 1,407 682 725

西大崎 610 1,679 830 849

小計 4,160 10,601 5,187 5,414

鳴子 1,347 2,670 1,265 1,405

川渡 972 2,385 1,142 1,243

鬼首 367 894 435 459

小計 2,686 5,949 2,842 3,107

田尻 1,237 3,521 1,723 1,798

沼部 1,573 4,770 2,379 2,391

大貫 775 2,448 1,199 1,249

小計 3,585 10,739 5,301 5,438

日本人 計 50,895 129,790 63,594 66,196
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平成31年3月1日現在（日本人）

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 142 279 117 162

荒雄 88 154 81 73

志田 6 23 6 17

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 20 29 20 9

富永 7 13 8 5

敷玉 23 35 20 15

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 302 567 260 307

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 63 78 39 39

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 63 80 39 41

木間塚 8 26 5 21

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 24 70 16 54

岩出山 5 11 5 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 8 27 8 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 7 11 5 6

鬼首 0 2 0 2

小計 12 27 6 21

田尻 12 34 23 11

沼部 10 26 11 15

大貫 3 11 3 8

小計 25 71 37 34

外国人 計 438 854 369 485
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